
COMUNE DI PORTO TOLLE
Ufficio del Sindaco

DECRETO n. 35 del 10-12-2018

OGGETTO: ATTRIBUZIONE FUNZIONI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA DI
COORDINATORE RESPONSABILE DEL 3° SETTORE..

IL SINDACO

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 13/03/2018, con la quale, da
ultima, è stata approvata la vigente dotazione organica dell’Ente;

Richiamata, inoltre, la delibera di Giunta Comunale n. 158 del 29/08/2018, resa
immediatamente eseguibile, con la quale si è provveduto alla modifica della programmazione
del fabbisogno del personale per il triennio 2018/2020 - piano occupazionale anno 2018,
disponendo di procedere alla temporanea copertura del posto vacante di Funzionario
Coordinatore Responsabile del Settore 3° “Lavori pubblici, gestione patrimonio e demanio
comunale e aree demaniali in concessione, ecologia, ambiente, espropri, appalti,
manutenzioni, urbanistica, edilizia privata e pubblica, demanio, (strumenti urbanistici), SUAP”,
Categoria D, con un contratto a tempo determinato e pieno di durata non superiore al
mandato del Sindaco, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del TUEL e s.m.i., come previsto nel
vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Richiamato il proprio precedente Decreto n. 26 in data 23/10/2018 col quale, in esito alla
procedura selettiva ad evidenza pubblica espletata, è stato conferito all’ing. Andrea Portieri
l’incarico di Coordinatore Responsabile del Settore 3 “Lavori pubblici, gestione patrimonio e
demanio comunale e aree demaniali in concessione, ecologia, ambiente, espropri, appalti,
manutenzioni, urbanistica, edilizia privata e pubblica, demanio, (strumenti urbanistici), SUAP”,
a tempo determinato e pieno per il periodo 01/11/2018 - 30/06/2023, corrispondente al
mandato elettivo del sottoscritto Sindaco e, comunque, non oltre il mandato stesso;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 185 del 05/11/2018 con la quale è stato
attribuito all’incaricato l’indennità “ad personam” di cui al comma 3° del citato art. 110 TUEL;

Visto il Contratto individuale di lavoro stipulato in data 03/12/2018 nel quale sono state
inserite le ulteriori funzioni relative alla casa;

Visto l’art. 109 del TUEL comma 2 che testualmente prevede:” Nei comuni privi di personale
di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, fatta salva l'applicazione
dell'articolo 97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito di provvedimento

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 35 del 10-12-2018



motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro
qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione”;

Viste le funzioni dirigenziali di cui ai commi 2 e 3 del citato art. 107 TUEL oggetto dello
specifico conferimento sindacale;

Visti:

I principi di razionalizzazione previsti dagli articoli 4, 5, 6, 7, 8 del Titolo I del D.lgs. 30 marzo
2001, n. 165;
Gli articoli 13 – 14 – 15 – 17 - 18 del CCNL per la revisione del sistema di classificazione del
personale, sottoscritto il 21/05/2018, che consentono di istituire l’Area delle posizioni
organizzative e conferire i relativi incarichi;
Il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi per la parte ancora
in vigore;
L’art. 50, comma 10 e l’art. 109, comma 2 del T.U.E.L.;

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e Servizi;

Per tutto quanto premesso
DECRETA

Di attribuire all’ing. Andrea Portieri, categoria D profilo professionale “Funzionario”, incaricato1
con precedente Decreto Sindacale n. 26 del 23/10/2018 ex art. 110, comma 1 TUEL, l’incarico
di Posizione Organizzativa - Responsabile del Settore 3 “Lavori pubblici, casa, gestione
patrimonio e demanio comunale e aree demaniali in concessione, ecologia, ambiente,
espropri, appalti, manutenzioni, urbanistica, edilizia privata e pubblica, demanio,
(strumenti urbanistici), SUAP”;

L’incarico ha decorrenza corrispondente a quella indicata nel proprio precedente Decreto n.2
26 del 23/10/2018 e cioè dal 01/11/2018, fatte salve le previsioni di cui all’art. 14 del vigente
CCNL 21/05/2018;

Di dare atto che l’indennità ad personam attribuita al Funzionario con delibera di3
Giunta Comunale n. 185 del 05/11/2018 a sensi dell’art. 110, comma 3° TUEL, assorbe
tutte le competenze accessorie e le indennità di posizione e di risultato di cui all’art.
15 del vigente CCNL  21/05/2018;

Il presente decreto verrà:4
Notificato, ad ogni conseguente effetto, all’incaricato;
Trasmesso al Servizio Personale - Risorse Umane;
Pubblicato all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’Ente nella
Sezione “Amministrazione Trasparente”

DECRETO DEL SINDACO n.35 del 10-12-2018

Pag. 2



IL SINDACO
PIZZOLI ROBERTO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli
effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il

documento cartaceo e la firma autografa.

DECRETO DEL SINDACO n.35 del 10-12-2018

Pag. 3


